# Digesti veteris.

Paupertas malum non excusat. 2115. D.glo.  
 egit.l.palam.de ri.nup.  
 Paupertas nocet. 168. B.S. si seruos.l.si quis  
 de iur.om.iudi.  
 Paupertas prodest. 145. B.C.in gl.b.ibi,  
 ppter inopiam.in glo.ft.l.illicitas. de of-  
 fi.præsi. & 1636. E.gloss.4. S. igitur.l.si  
 procur.mandati.  
 Paupertatis causa remittuntur multa,sat-  
 isdatio, & appellatio. 145. A.B.gloss.pe-  
 nul.l.illicitas.de offic.præsidis.  
 Paupertatis exceptio prodest. 506. D.glo.  
 l.nam is.de dolo.  
 Paupertatis intuitu potest remitti multa  
 prius irrogata per iudicē. 144. D.& seq.  
 S.præses.l.illicitas.de offi.præsi.  
 Paupertatis obtenu turpiter viuentibus  
 ignoscendum non est. 2115. C.S.non est.  
 l.palam.de ritu nup.  
 Paupertati fauetur. 743. B.de inofficio.  
 l.si instituta.de inoffi.testa.  
 Paupertate liberatur debitor. 793. A.B.S.  
 illud.l.si quid.de peti.her.  
 Pax.) Iudex ad Pacem litigātes cogere po-  
 test. 889.E  
 Pacis appella.non venit treuga, nec indu-  
 ciæ. 258.E.in mar.  
 Pacis nomen vnde. 255.A.l.huius.  
 Pacis ruptæ pena peti non potest ab eo  
 qui offensam remisit. 1511.E.in margine.  
 Peccare clam,quām palam:grauius. 2125.  
 B.l.ft.de rit.nup.  
 Peccandi cōsuetudo mala. 1208.E.S.si ser-  
 uo.l.Neratius.de seruo cor.  
 Peccāti materia malis est hominibus au-  
 ferēda. 1493.D.l.i.de senatuscon.Mace.  
 Peculium. 1479.C.S.licet.  
 Peculiū qd apud Gallos. 2129.C.S.dotis.  
 Peculiū quid,& vnde. 1512.C.S.peculium.  
 Peculiū constituitur sola volūtate domi-  
 ni. 1510.D.l.peculium.in summa.  
 Peculium ex eo consistit, quod parsimo-  
 nia sua quisque parauerit. 1540. D.l.pe-  
 culium & ex.de pecu.  
 Peculium qualiter nascitur, crescit,decre-  
 scit,& moritur. Ibidem.D.l.peculium.  
 Peculium quandoque non habēt filius &  
 seruus. 2142.E.glos.repetituram.  
 Peculium re augēdum,non verbis. 1511.B.  
 in fine.S.si vero.  
 Peculium serui intelligitur quasi patrimo-  
 nium liberi hominis. 1544.A.in textu.  
 Peculium simile est homini. 1540.E.l.pe-  
 culium.  
 quod in rem domini vertitur, in Peculio  
 cōputatur. 1569.D.& 1570.A.S.atquin.  
 nemo est in Peculio sui ipsius. 460.E.glo.  
 fi.l qui seruum.de nego.gest.&. 1539.E.  
 S.Stichus.l.deposui.de pecu.  
 de Peculio non oritur actio. 1508.E  
 quod.Penes se est, in debitum computat  
 de peculio agens. 1527.A  
 Pecunia,& res,differunt. 2135.A.lита.  
 Pecunia inuenta in re empta, est vendito-  
 ris. 860.B.l. à tutore. de rei vin. secus si  
 est thesaurus.  
 Pecunia reproba non liberat soluentem.  
 1436.C.& 1437.A.l.elegāter.S.i. de pi-  
 gne.ac.  
 Pecunia strīcte,numerata dicitur. 1380.C  
 Pecuniæ verbum capit strīcte,nisi fraus  
 interueniat. 1498.B.S.mutui.in sum.  
 Pecuniæ verbum large sumitur. 468.C  
 Pecuniæ verbum tripliciter capit. 1498.  
 E.glo.mutuam.  
 Pecuniæ eadem vbique potestas. 1387.D.  
 S.pecuniarum.l.ideo.de eo quod cer.lo.  
 Pecuniæ præsentis vrgente aliqua causa,  
 multa fiunt quæ aliàs non fierent. 319.B.  
 & seq.S.vult igitur.l.8.de transac.

Pecuniam accipere dicitur etiam qui pro  
 pecunia aliquid accepit. 467.B.S.pecu-  
 niam.l.i.de calum.  
 Pecuniam capiēs,vt faciat quod gratis fa-  
 cere tenetur,turpiter accipit. 1325.B.l.si  
 vestimenta.de condic.ob.tur.cau.  
 per Pecu.lata sententia non valet per gra-  
 tiam valet. 628.C  
 Pecunia carens, soluendi facultatem non  
 habet, licet habeat multas possessiones.  
 1110.C.D.l.si seruus.de noxalib.  
 Pecunia deficiente, suppletur in corpore.  
 63.E.glo.aut noxe.S.si seruus.l.quod si  
 de mi.  
 Pecudes & iumenta differunt. 1055.E.&  
 1984.B.S.iumentorum.  
 Pedamenta. 999.D.E  
 Pegasus. 72.C  
 Rēbaxw à Paulo epitomatorū aliber. i.li-  
 ber probabiliū à Paulo abbreviatorū,  
 seu in compédiū vel epitomen con-  
 tractorum & redactorum. 865.A  
 Pendente dignitate quæ fiunt, valēt. 1397.  
 D.glo.2.l.hactenus.de consti.pecu.  
 Pendere,id est præstare. 1901.C  
 Pendente causa pendet causatum. 896.C.  
 S.interdum.  
 Pensare,id est compensare. 1872.A.B.glo.  
 pensarentur.  
 Pēsio debet solui in fine anni. 1934.B.C.in  
 margine.l. qui balineum. qui po.in pi-  
 gno.ha.  
 Pensio.) Eiectus ob pensionem non solu-  
 tam, repetit expensas vtiles. 1883. C.l.  
 colonus.  
 Pensionem præstare domus conductæ,id  
 est locagiū soluere. 1848.A.B.S.sed an.  
 Pēsiones in fine anni sunt soluēdæ. 914.E  
 Pensiones olim soluebantur Kalen. Mar-  
 ti. 914.B.l.defuncta.  
 Penus quid. 666.E  
 Penuria reprobatur. 45.D.glo.1.S.nos ve-  
 ro.in procēdio.  
 Peragere,est ad effectū ducere. 395.D.glo.  
 1.l. qui procuratorem.de procur.  
 Percutere.) Si plures percusserunt aliquē,  
 & constet cuius iētu periit, ille tenetur:  
 si non constet, omnes tenentur. 1061.D  
 & 1062.A.& sequ.S. sed si secus si vñus  
 percussit & non constet quis: vt ibi in  
 mar.& 1088.B.C.S.rursus.  
 Percutiens immediate percussorem, vide-  
 tur se defendere. 1089.B.S.tabernarius.l.  
 si ex.ad.l.Aquil.  
 Percussoři non imputatur medici imperi-  
 tia,aut infirmi negligētia. 1089.B.l.si ex.  
 ad.l.Aquil.  
 Percusſus retrocedēs nō est in culpa. 1090.  
 C.in margine.  
 Perdit vñus propter alium. 227.E.glo.4.  
 l.si duo.si quis cautio.  
 Perdere aliud est,aliud nō acquirere. 1718.  
 B.S.illud.  
 Perditur,quod non habetur. 960.E.glo.3.  
 in medio.l.3.vſufruc.quemad.ca.  
 Perdendus,id est perditus. 1371.E  
 Perduellionis dānantur, qui quid in prin-  
 cipem vel rempub.moliti sunt. 349.B  
 Peremptorium quid,& vnde. 709.A.l.&  
 tertium.  
 Peremptorio comminatur iudex. 709.B.  
 l.in peremptorio.  
 Perempto principali, perimitur accesso-  
 riū. 1149.C.D.S.duos.l.ex parte.fa.erc.  
 Perfecta venditio quando dicitur. 1794.B  
 Perfectū est, quod omnibus suis partibus  
 constat. 62.B.l.i.ad prin.de ori.iur.  
 Perferre. 2081.C.in mar.  
 Perfusoriē. 2033.E.glo.perfusoriē.  
 Pergula quid. 685.A.& 1097.A.B.in mar.

Periculum cuius est, & lucrum esse debet.  
 1821.C.D.glos.2.S.si quid.l.Iulianus.de  
 acti.emp.  
 Periculum est fortuitus casus. 1872.D.glo.  
 conductoris.& in matgine.l.opus loca.  
 Periculum emptoris est perfecto contra-  
 ctu. 1794.B.l.necessario.  
 Periculum functionum, id est census sol-  
 uēdi, an teneatur in se recipere alienās.  
 vide in verbo, Alienans.  
 Periculum gerentis est, si quid de eius ge-  
 stis fortuito casu pereat. 418.A  
 Periculum instans attēditur, non suspica-  
 rum. 481.A.l.metum.quod me.cau.  
 Periculum interitus post moram, spectat  
 ad debitorem speciei. 1240.B.l.quod te.  
 si cer.pe.  
 Periculum rei venditē:emptoris ne sit, an  
 vendoris. 1738.B.S.in his.  
 Periculum suscipiens casus fortuiti, quo-  
 modo tenetur. 226.D.E  
 Periculum venditi vini cuius debet esse.  
 1789.D.E.glo.& vſque.  
 Periculi appell continentur casus fortuiti.  
 1749.C.S.res in.  
 qui se exponit Periculo, peribit in illo.  
 1061.B.S.& sane.l.itē Mela.ad.l.Aquil.  
 negotiorum gestor de Periculo tenetur.  
 458.C  
 Perit quandoque quod non fuit. 1401.E  
 glo.2.l.id quod, de consti.pecu.  
 ne Pereat res conceditur quid, quod aliās  
 ncn. 803.B.C.gloss.1.l.si bonæ.de pet.  
 here.  
 Perire non potest,quod non est. 929.B.S.  
 vſque.l.i qui.mo.vſuſtru.amit.  
 Perire lis quando dicitur,in verbo,Lis pe-  
 rire.  
 Periurium anceps sub alieni compendij  
 emolumento, non est subeūdum. 1302.  
 A.S.graue.l.videamus.de in item iur.  
 Periurus quando fit infamis, & quando  
 non. 354.D.in margine.  
 Periurus non est, contra sacramentum le-  
 gis licentia veniens. 1803:D.E.glo.2.l.i.  
 de acti.emp.  
 Periurus quandoque diuinam quādoque  
 humanam patitur vltionem. 523.D.E.l.  
 nam cum glo.de do.ma.  
 Periurus repellitur à testimonio. 354.E.glo.  
 pe.l.Lucius.de his qui no.infā.  
 Periurijs pēna,id est vltio diuina. 523.D.E  
 Periuro sufficere debet pēna periurijs. 523.  
 C.l.nam.de do.ma.  
 Permittere, commodare quandoque si-  
 gnificat. 1664.B.C.l.Lucius.  
 Permittere in vno, & in alio prohibere  
 quis potest. 2042.E  
 Permittitur quid ex necessitate.non ex vo-  
 luntate. 2173.A.glo.3.l.i.de fun.do.  
 Permittitur quid ratione dubitationis,qd  
 aliās negaretur. 675.E.gloss.possit. S.sed  
 & f.i.2.de iudi.  
 Permittitur ratione adiuncti, quod aliās  
 negatur. 92.C.glo.2.l.imperator.de sta-  
 ho.  
 Permittitur vni,qd alij prohibitetur. 679.B  
 l.cum prætor.in prin.de iudi.  
 quod non Permittitur inter se,nec cum a-  
 lio, si est eadem ratio in vtroque casu.  
 320.B.  
 Permittuntur quædam extra iudicia, quæ  
 in iudicio non. 385.E  
 Permittūtur quædam gratia virtutis, quæ  
 aliās prohibentur. 1214.A.& 331.E.glo.1.  
 S.denique.l.i.de postu.  
 Permittuntur quædā propter cibaria quæ  
 aliās non. 743.C.gloss.decerni.l.si insti-  
 tuta.  
 Permissum vno modo,alio prohibetur.  
 1954.C

# Index materiarum

1954. C.glo.onera.  
Permissum videtur, quod non est prohibitum. 117. C.l.intantum.de re.di.  
Permissa omnia per legem sunt, quæ prohibita non inueniuntur. 607. A. pro & contra.l.necnon.ex qui.cau.ma.  
Permissis illicite vtens punitur. 459. D.gl.pen.l qui sine.de neg.gest.  
Permissio indefinita restringitur ad loca minus damnosa. 1005. D.in marg.  
Permissione generali continentur ea, quæ concedens specialiter permissurus esset. 1542. B.l qui peculij.  
Permutando si non dedi, sed paratus sum dare, pro non dato habetur: & sic licet pœnitere. 261. D  
Permutatio quare est contractus innomi-natus. 261. B.per to.glo.  
Permutatio vicina est emptioni. 1887. B.l. Aristo.de re.permuta.  
Perpetrare videtur maleficiū, qui non im-pedit, si ad eum prohibere spectet. 1098. C.in marg.de noxa.  
Perpetuum dicitur multis modis. 684. B.l.societas.  
Perpetuum,id est generale. 1724. E  
Perpetua in causam nō habet quod manu-factum est. 991. B. §. neque.l.foramē.de ser.vrb.præd.  
Perpetuum in mundo nihil esse potest, nisi per surrogationem. 993. B.C.l.eū.de ser.vrb.præd.  
Perpetuo,id est decennio. 83. E  
Perscribere,id est in publicam scripturam redigere. 1719. A  
Perseuerare.) Incipere non sat est, ni perse-ueres. 1564. A.gloss.duret. l. si pro. de in-rem ver.  
Persona ad personam prorogatur. 673. E  
Persona coniuncta debitum alienum sine creditoris volūtate exigere non potest. 459. CD  
Persona coniuncta & extraneus si depu-tantur ad aliquid, & discordant, præfer-tur opinio coniunctæ. 311. AB  
Persona vna an posuit gerere vicem dua-rum. 101. E  
Persona loquentis in generali sermone continetur. 1844. B.glos.1. §. fin.l. credi-tor.de act.emp.  
Personæ qualitas inspicitur. 435. C  
Præstare quis debet in sua persona, quod in aliena. 1658. D.l.si negotia.mandati.  
magis quandoque ad Personam, quādo-que ad rem habetur respectus. 1483. C  
Personæ. 1825. D  
Personæ coniunctæ quæ. 371. C.in mar-gine.  
Personæ coniunctæ sunt idoneæ ad fide-iubendum. 197. A.l.edicto.  
Personæ coniunctæ admittuntur ad fide-iubendum, licet non sint idoneæ facul-tatibus. 201. C. §. Prætor.admittuntur etiam sine mandato. 382. B. §. in his.  
Personæ necessariæ sunt filij & serui. 311. C  
Personarum delectus habēdus. 319. D. gl. 1. §. fed & personarum. l. 8. de transla-tionib.  
ex Personarū qualitate sumptibus factis præsumitur vel non præsumitur pietas. 445. A.in glo.c.  
Personas mutat quandoq; iurecon. tran-sitque de prima ad tertiam. 1508. E.gl.si pro.&c. 1630. B.gl.nanque.  
Personalis constitutio personam non e-greditur. 85. B. de constitu. princí. l. 1. §. fina.  
Pactum personale duplex. 266. B C  
Personale pactum, vide in verbo, pactum personale.
- Personales constitutiones sunt quæ non clauduntur in corpore iuris. 85. B C  
Perstillato humore, non præstituto legen-dum. 1879. D.E.l qui domum.loca.  
Persuadere plus est quām cōpellere. 1206. A. §. persuadere.  
Persuadere verbum est meson: vt valere. 1206. A.B. §. sed persuadere. & in mar.  
Pertinere quid. 743. D.gl.pertinere.  
Pertinere. 2078. B  
Pertinere desinit, quod nec cœpit. 960. B. §. desinere.l. omnes.in prin.ibi,desinere. vsufru. quemad.ca.  
Pertundere, id est perforare. 1075. E  
Peruenire ad aliū quid dicitur cum ex eo fit locupletior. 525. A.B.l.in heredem.  
Peruenire. 778. D. §. & verbum. &c. 1773. B. §. peruenisse. & in glo.bis.  
Pes id dicitur mensæ, quod scypho fund: & candelabro sigillum. 837. A.in tex.  
Pedem, sexdecim digitii faciunt. 221. B. in margi.  
Petit quis quandoque quod habet. 510. D. glo.de dolo.l. & eleganter.de do.ma.  
retinemus quædā, quæ nō Petimus. 1278. B.glo.non habebit.  
Petere, id est peti debere. 1383. A B  
Petere ab alio quis non debet, quod ipse habet, & aliis dare debet. 249. B. §. præ-tor ait.l. si quis ex.de eden.  
Petere non debet quis, cuius contrarium non peteret. 778. A.glo. desideret.l. si & rem.de pe.her.  
Petere quis non dicitur, nisi in iudicio pe-tat. 326. E. gl. 2. l. pen.de transac.  
Petitur quandoque aliud, & aliud in con-demnatione deducitur. 1987. A.B. gl.of-ficio.  
semper quantum Petatur querendum est, non quantū debeatur. 175. A. §. quotiēs. l. cum quædam.de iuris.om.iudi.  
Peti quædam honeste non solent, quæ ta-men honeste præstātur. 72. A. §. primus. l. 2. ad fin.de orig.iur.  
Peti possunt res nonnunquam diuersè. 827. A B  
Peti quod non potest, seruari potest. 1598. A.glo. 1. l. si cum.de compensa.  
non Petitū prodest, quod desideratū no-cet. 224. A. §. fin.l. 2. si quis cau.  
Petens quod est restituturus, dolo facit. 1994. B.in verbo,dolo facit.  
Petens quod intus habet, nō auditur: vt si heres petat testamentum sibi edi à lega-tario. 245. B.l. si legatū.de eden. &c. 249. B C glossa quarta. §. prætor ait.l. si quis ex.co.titu.  
Petenti suum, consulendum. 1383. E. gl. fi. l. 1. de eo quod cer.lo.  
Petitio ambigua interpretatur secundum mentem proferentis. 708. A.l. si quis. de iudi.  
Petitio debet edireo. 241. A. l. qua quis-que.  
Petitio in multis casibus negatur, in qui-bus retentio habetur. 461. D.glo.fina.l. cum pecuniam.de nego.gest.  
Petitio si nulla fuit, nulla mora est. 494. E.glo.quia tripli. §. quid si homo.l. si cū. quod me.cau.  
Petitionem quām dominus iustiorem ha-bet nemo. 1626. B. §. exempli loco.l.bo-na.depo.  
Petitorem de possessore facit cōtumacia. 1038. E. gl. fi. l. is cuius.si ser.vindi.  
Philosophiam ueram, non simulatam, ad-fectant iurisconsulti. 53. A.l. 1. §. 2. de iu-sti. & iur.  
Phreneticus, id est furiosus. 1960. E. §. In-terdum.
- φθοιγ, id est tabes. 1960. A. §. sed sciendū. Picturas spectantes assidue, sunt vitiosi. 1995. D.l.animi.de ædil.edict.  
Pietas est mater boni operis. 445. A. gl.fi. 1.ex duobus.de nego.gest.  
Pietas, officium, obsequium &c. differit. in verbo, officium.  
Pietas præsumitur ex personarum quali-tate. 445. A.glo.fin.l.ex duobus.de neg. gestis.  
Pietas quandoq; præsumitur. 453. B.C.gl. pietate.l. Nescennius.de neg.gest.  
sua cuique Pietas quandoque nocet. 1225. A.glo.oportet. §. plerique.l. & si.de reli-gio. &c. 1347. A.in tex.  
Pietatis causa datum, quādoq; repetitur. 471. A.l. si quis.in gl.repetere.de calū.  
Pietatis causa factæ expensæ non repetū-tur. 445. A. §. Titium.l.ex duobus.de ne-go.gest.  
Pietatis & misericordiæ motus differunt. 461. E quando à Pietate causatur error, cessat repetitio indebiti soluti. 1346. C. l. cum is.de condic.inde.  
Pignus antequā vendatur, debet esse trina denuntiatio: & inter quamlibet triduū. 1423. D  
Pignus dari potest pro omni obligatio-ne. 1426. C. §. non tantum.  
Pignus & alia multa alluione crescunt. 1913. E. gl. obligatur.  
Pignus & hypotheca differunt. 1946. B C. &. 1426. C D. §. proprie.  
Pignus & hypotheca non differunt quan-tum ad actionem hypo.alias sic. 1907. C.glos.differt.  
Pignus extinguitur extincta re obligata. 1952. D.l. sicut,in princ.  
Pignus luere, est sortem principalem sol-uere. 1438. D. gl. Vix.  
Pignus luere, rem pignoratā, debitum of-ferendo.accipere. 1165. C. §. inter eos.  
Pignus impropiè ponitur quando non traditur creditori. 1421. E  
Pignus iudici datum vt male iudicet, an possim repetere. 1323. C D. & seq.  
Pignus nocte dari potest. in verbo, nocte quædam.  
Pignus non idoneum recipiens, nō vide-tur renuntiare ob id personali actioni. 1258. C.l. creditor.  
Pignus prætorium, & conuentionale, in multis differunt. 1422. A  
Pignus reddens debitori, si pecunia nō est soluta, debitum petere potest. 256. C. l. postquam.  
Pignus solo consensu contrahitur. 276. B. §. de pignore.l. si tibi.de pact.  
Pignus vendat debitor, an obliget, nihil interest. 1944. B. & seq. cum prior.  
Pignus vendi potest trina denuntiatione præmissa. etiam si conuentum est de nō vendendo eo. 1423. D.in mar.  
Pignus vendi quando potest. 1423. C.l. si conuenerit.  
repetitur Pignus datum vt fiat maleficiū, per rei vin.aliás fiscus tēpetit. 262. A. fa-cit pro illis qui dant pignora vt assequā-tur dignitates.  
si debitor Pignus quod conduxit non re-stituit, cōdemnatus fit infamis. 1434. C. & seq.l. si pignore. §. si post.de pig.act.  
valet Pactum vt debito nō soluto credi-tor habeat pignus pro iusto pretio. 1916. C. §. potest.  
Pignori dare, id est obligare. 1929. D.l. qui dotem.& in glo.  
Pignore à principe in solutū impetrato, & postea euicto, non agitur primitiu. 1436. B

# Digestiveteris.

1436.B.l.eleganter.

Pignori præfertur priuilegiū personale.  
1932.E.gloss.fin.l.interdum qui po.in  
pigno.hab.

Pignori quod accedit,pignus est.1432.B.  
§. si nuda. l. si conuenerit. de pigne.  
ac.

creditor potest eligere vnum ex Pignori-  
bus quod vendat.1946.D.E.l.credito-  
ris.de distract.pigno.

Pignorari an possit feudum.1922.D.glo.  
vult.l.lex.de pignorib.

Placere cuique deberet in sua persona , quod  
placuit in aliena.177.A.glossa finali. §.  
si quis.l.i.quod quisque iur.

Placitum est custodiendū.3035.E.l.si plus.  
de euict.

Placitē vñs, id est quē placuerūt.2064  
B.in fine.l.tutor.

Plagiarij sunt, qui filios vel seruos furan-  
tur. 147.B.C

Planum.(De plano.85.A.l.quod princi-  
pi.

de Plano expediri quæ causæ possunt.139  
B.in tex.

ex Plano ire,id est per viam planam.986.  
E.

de Plano,id est sine causæ cognitione , vt  
eundo,ambulando, & huiusmodi.139.  
B.§.de plano.

Plebis à patribus secessus.65.C.in text.

Plebiscita. 65.C.§.deinde cum.

Plenum compromissum est, quādo com-  
promittitur de omnibus cōtrouersiis.  
639.B.§.plenum.aliter sumitur in. l. ita  
demum de arbi.

Plenum,id est validum.628.E.aliter ca-  
pitur.639.B.§.plenum. & aliter in. l. ita  
demum.in fin.de arbi.

Plenissime interpretandum est principis  
beneficium. 86.A.de consti.princ.l.  
pen.

Plenitudine potestatis vititur quandoque  
princeps.2001.A.l.Lucius.in sum.

Plerumque,id est pluries. 211.C.D

Plumbatura, & ferruminatio , differunt.  
838.E

Pluralis locutio duorum numero conté-  
ta est.2091.B.l.vbi.de testi.

Plurale pro singulari plerumque pon-  
tur.64.A.glo.exactis.§.exactis. l. 2. de  
origine iuris.332.C.&.333.C.D.&.820.  
D

Pluralitas quandoque nō conuertitur in  
plures singularitates , quandoque sic.  
230.C

Plus faciendo quām debet quis , libera-  
tur.217.E.gloss.fina.l.pen.si ex noxa.  
cau.

Plus qui facit quām facere debet, videtur  
etiam facere id quod faciendū nō est.  
1046,A.glo.plusquam.l.si is cui. quem-  
admo.ser.amit.

Pluris emens rem quām sit mādatum,re-  
petere potest.450.A.glo.1.§.libertos.l.  
libero.de nego gest.

Plures non facile consentiunt.65.B.glo.1.  
§.deinde quia.de origine iuris. & 518.  
A.l.sed &.§.sed an.cum glossa.de dolo  
ma.

Plures difficilius consentiunt quām vnius.  
131.D

hēc adiectio Plurēsve) ad paucos perti-  
net, ve quandoque ad duos, quandoque  
ad quartam totius , quandoque ad  
arbitrium iudicis. 228.E

Plures, vt tres,sustinēt vicē vnius.272.A  
Plura facta non sunt , vbi est consilium  
vnū.169.B.l.si familia.de iur.om.iudi.

Plura sunt negotia,quām vocabula.1888.

B.C.l.natura.de præscrip.verb.

quod non valet in Pluribus,valet quādo-  
que in vno.265.D.glo.pen.§.adeo.l.iu-  
risgentium.de pactis.

cum quid à Pluribus fieri debet omnes fa-  
cere debent:nec sufficit vnum alteri vi-  
ces suas cōmittere.634.E.635.A.glossa  
finali.l.sicuti.de arbi.

Plurimū quod accidit,præsumitur.2078.  
E.gloss.5.l.cum de.de proba.

Pœnam ab altero duorum reorum peti nō  
potest,&c ab altero interesse.227.C. §.  
item.l.4.si quis cautio.

Pœna extraordinaria ob iniuriam alteri  
factā imponenda, moderatur pro qua-  
litate iniuriam passi.2123.C.l.non est.in  
sum.de ritu nup.

Pœna gladij adultero non infligebatur  
tempore iurisconsultorum. 341.B

Pœna nō commissa , id est incursa, quā-  
doque remittitur. 191.C

Pœna incursa ratione alicuius impetratio-  
nis iniquæ, non evitatur licet ei renun-  
tietur. 178.C.in margi.

Pœna legalis,& conventionalis, differūt.  
1392.D.in margine.

Pœna quādoque impropriè sumitur.329.  
D.&.330.A

Pœna semel commissa amplius non com-  
mittitur.654.B.C.l.si duo.§.semel.de ar-  
bi.hoc verum,nisi sit actum.

Pœna quandoque cōmittitur tota , licet  
pro vna parte sit satisfactum. 1841.A.  
gloss.possit.

Pœna soluta intra tempus purgandi mo-  
ram. non potest repeti per soluentem .  
1348.C.in margine.

Pœna stipulationi apposita quando com-  
mittitur. 229.D

consilium est quād Pœna in transactione  
ponatur.326.A.l.pacto.

Pœna vnius,metus multorum. 198.C

Pœnæ ad pœnam fit compensatio.220.E  
glos.1.§.pe.l.fi.de eo per quem fac.  
cum tēpus est de substātia Pœnæ, alio tē-  
pore factum non punitur. 350.B.C.in  
margine.

Pœna deprecatio nulla est, si minor annis  
adulterium fateatur.574.A.§.sed vt.l.  
auxilium.de mi.

Pœna metu quis bon' efficitur.54.C.glo.  
metu.l.1.§.2.de iusti.& iure.

Pœna non irrogatæ indignatio , solam  
duritiam continet.1801.A.l.seruus.de  
ser.expor.

delinquēs videtur consentire Pœna pro  
eo delicto impositæ.332.A.in margine.  
glossa.2.§.denique.de postu.

Pœna auger delictum frequens.96.C.de  
his qui sui vel ali.iur.

Pœna cōmittere , id est incurriere.191.B.C.

Pœnam consuetam debet sequi iudex ha-  
bens arbitrium in pœnalibus. 375.B.in  
margine.

veniens contra pactum , & pœnam sol-  
uens, si iterum cōtra veniat, an soluere  
debeat. 327.B.

Pœnam diuersam exigit diuersitas facto-  
rū.1087.B.l.si seruus.ad.l.Aquil

Pœnam & premium consequitur quis ex  
eodem facto.341.D.glo.1.§.fina.l.2.de  
his qui no.infra.

Pœnam & premiu ex delicto non debet  
quis mereri.594.C.glo.2.l.item.ex qui-  
bus cau.ma.